
6東専各事第 307号 

令和 7年 5月 23日 

学 校 長 殿 

事 務 長 殿 

担 当 者 殿 

 

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会 

会   長     多   忠 貴 

                                    公益財団法人東京都私学財団 

                                               理 事 長    長 塚 篤 夫 

                                                                 （公印略） 

 

課題研修【運用担当者さま向け】SNSテクニック② 開催のご案内 

 

平素より当協会の運営につきましてご支援ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

この度、当協会では夏休みに突入する時期に向けて、リーチを高める SNS 企画など運用テクニ

ックについてオンラインでの研修を開催する運びとなりました。 

5 月 15 日に開催した「SNS テクニック①」では多数のご参加をいただき、誠にありがとうござい

ました。①に引き続き、専門学校在職時に広報責任者として落ち込んだ業績をＶ字回復させた経

歴を持つ、株式会社with fun 代表取締役 山田洋平 様を講師にお迎えし、最新の SNSルー

ルや運用等を交えご講演いただきます。 

ご多忙とは存じますが、ご参加を心よりお待ち申し上げております。 

記 

■ テ ー マ ： 夏休みに備える！SNS企画集 

■ 日 時 ： 令和 7年 7月 9日（水）  15:00～16:00 (受付開始：14：45～) 

■ 形 式 ： Zoomによるオンライン形式 

※研修会のご参加には、事前に Zoomのインストールをお願いします。 

■参加対象： 専修学校、日本語教育機関 

※「SNS テクニック①」にご参加いただいていない方も、「②」のみのご参加が可能です。内容は単独でもご

理解いただける構成となっておりますので、ぜひご参加ください。 

■ 定 員 ： 100人  

■ 締 切 ： 7月 1日（火）（締切前でも定員になり次第締め切らせていただく場合がございます） 

■参 加 費 ： 東専各会員校：無料  

東専各非会員校：1,000円 （お振込先はお申込みフォーム概要欄に記載） 

■ 申 込 ： 申込の詳細は裏面にてご確認ください。 

          ※申込フォームにて事前質問項目がございます。 

 



【QR コード】 

◆講 師 

  株式会社with fun 代表取締役 山田 洋平（やまだ ようへい）様 

  音楽専門学校在職時に広報責任者として、落ち込んだ業績をＶ字回復し 3 年連続で早

期定員締切を実現し、2022 年独立。現在は、専門学校の SNS 企画コンサルティングや

教育業界向けのセミナー講師などで活躍中。 

 

課題研修【運用担当者さま向け】SNSテクニック②  

■日   時：令和 7年 7月 9日（水）  15:00～15:50 (受付開始：14:45～) 

■形   式：Zoomによるオンライン形式  

        ※研修会のご参加には、事前に Zoomのインストールをお願いします。 

■テ ー マ： 夏休みに備える！SNS企画集 

          14：45 受付開始 

          15：00～15：4０ 講義（夏休みに向けておすすめの SNS投稿企画など） 

          15：40～15：45 質疑応答 

          15：45～15：50 事務連絡 

          15：50～16：00 予備時間（質疑応答が延長となった場合に使用します） 

■参加対象：専修学校、日本語教育機関 

※「SNSテクニック①」に未参加の方も安心してご参加いただけます。 

■定   員：100人（先着順） 

■締  切：7月 1日（火）（締切前でも定員になり次第締め切らせていただく場合がございます） 

※申込フォームにて事前質問項目がございます。 

いただいた内容は事前に講師へ共有し、可能な範囲で、講義内にてご質問にお答えし、解説させていただきます。 

■参加費  ：東専各会員校 ：無料 

         東専各非会員校：1,000円（お振込先はお申し込みフォーム概要欄に記載）  

■申込方法：下記 URLまたはQRコードからお申込いただけます。 

【Googleフォーム】                                  

URL: https://forms.gle/cxfFWCENeY32CKcb6  

※研修参加のための「ＵＲＬ」「ミーティング ID」等は前日までにお送りいたします。 

※録音、録画、写真撮影(スクリーンショット)はご遠慮ください。 

〈お問合せ〉 

公益社団法人東京都専修学校各種学校協会  

〒151-0053 東京都渋谷区代々木 1-58-1 石山ビル６Ｆ 

TEL 03-3378-9601 FAX 03-3378-9625  

担当：事業推進課 jigyo@tsk.or.jp 


